КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2022                            п.Причулымский                                           № 064- П

Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилого
помещения муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности МО
Причулымский сельсовет Ачинского района Красноярского края

В соответствии с частью 3 статьи 156  Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Приказом  Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016
№  668/пр  «Об  утверждении  методических  указаний  установления  размера  платы  за
пользование  жилым  помещением  для  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам
социального  найма  и  договорам  найма  жилых  помещений  государственного  или
муниципального жилищного фонда», в целях установления платы за социальный найм в
муниципальном жилищном фонде соразмерной плате собственников помещений в много-
квартирных домах,  домах блокированной застройки,  вносимой за  капитальный ремонт
общего имущества  в многоквартирном доме,   руководствуясь Уставом Причулымского
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующий размер платы за пользование жилыми помещениями (платы
за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилого
помещения  муниципального  жилищного  фонда,  находящихся  в  собственности  МО
Причулымский сельсовет Ачинского района Красноярского края:

№
п/п

Этажность  многоквартирного
дома

Размер  платы  за  пользование  жилыми
помещениями  (платы  за  наем)  для  населения,
проживающего  по  договорам  социального
найма  жилого  помещения  в  муниципальном
жилищном  фонде  МО  Причулымский
сельсовет  Ачинского  района  Красноярского
края, расчет за 1 кв.м. общей площади в месяц
(руб.)

1. Дома  блокированной  застройки
п. Причулымский
кирпичные,  панельные,  до  2
этажей.
Централизованное  отопление,
водоснабжение, водоотведение.

11.52

2 Дома  блокированной  застройки
п. Причулымский
древесина, до 2 этажей .
Централизованное  отопление,
водоснабжение, водоотведение.

10.69

3 Дома  блокированной  застройки
п. Причулымский
древесина, до 2 этажей.
Печное отопление

9.86

4. Дома  блокированной  застройки
до  2  этажей  (расположенные  в
остальных  населенных  пунктах
Причулымского сельсовета)
кирпичные, панельные
Печное отопление

10.33

5. Дома  блокированной  застройки
до  2  этажей  (расположенные  в
остальных  населенных  пунктах
Причулымского сельсовета)
древесина
Печное отопление

9.50

1.1.  От  внесения  платы  за  пользование   жилыми  помещениями  (платы  за  наем)
освобождаются граждане:

1.1.1. Признанные в установленном Жилищным кодексом РФ порядке малоимущими
и занимающие жилые помещения  по договорам социального  найма,  при  обращении  в
администрацию  Причулымского  сельсовета  Ачинского  района  Красноярского  края  с
соответствующим заявлением;

1.1.2. Зарегистрированные в жилых помещениях, находящихся в многоквартирных
домах, домах блокированной застройки,  признанных в установленном законом порядке
аварийными и подлежащими сносу.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального
опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский  вестник»  и  подлежит
размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  администрации  Причулымского
сельсовета по адресу: http :// adm - prichulim. ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                                                     С.В. Московцев

Исп. Франц Наталья Николаевна
Тел. 8 (39151) 91-2-35